Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

Hiện nay biến chủng mới BA.5 của vi rút SARS-CoV-2 đã xâm nhập vào Việt
Nam làm tăng nguy cơ bùng phát dịch trở lại;

Thực hiện Công văn số 3074/UBND-KGVX, ngày 04/7/2022 về việc tăng
cường công tác phòng, chống dịch COVID-19. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện
Đại Từ yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn thực hiện
một số nội dung như sau:

1. Quán triệt, tổ chức thực hiện nghiêm, quyết liệt, hiệu quả, đồng bộ các
nhiệm vụ, giải pháp về công tác phòng, chống dịch COVID-19 và công tác tiêm
chủng vắc xin phòng COVID-19 theo đúng chỉ đạo của Trung ương; Bộ Y tế và của
Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên.

2. Trung tâm y tế huyện chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị,  UBND các
xã, thị trấn: đẩy mạnh công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19, đặc biệt tiêm nhắc lại
lần 1(mũi 3) cho người  từ 12 tuổi trở lên, nhắc lại lần 2 (mũi 4) cho người từ 18 tuổi
trở lên, tiêm đủ 2 mũi cho trẻ em từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi theo hướng dẫn của Bộ Y
tế đảm bảo an toàn, khoa học, hiệu quả. Sử dụng kịp thời, hiệu quả số vắc xin phòng
COVID-19 do Sở Y tế phân bổ, tránh lãng phí. Đảm bảo thuốc thiết yếu, sinh phẩm,
vật tư, trang thiết bị cho công tác phòng, chống dịch trên địa bàn.

3. Bệnh viện đa khoa huyện Chủ động bảo đảo đầy đủ, kịp thời thuốc chữa
bệnh, sinh phẩm, vật tư, trang thiết bị phục vụ công tác khám, chữa bệnh cho
Nhân dân và công tác phòng, chống dịch.

4. Phòng văn hóa – Thông tin huyện; Trung tâm văn hóa - Thể thao và
truyền thông huyện: tăng cường công tác tuyên truyền về diễn biến phức tạp khó
lường của dịch bệnh, về biến chủng mới BA.5 của vi rút SARS-CoV-2 có thể làm
dịch bùng phát trở lại để người dân hiểu, tích cực tham gia tiêm vắc xin phòng
COVID-19 và tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo
hướng dẫn của ngành y tế.

Căn cứ nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện, yêu cầu Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trục Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;
- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT-UB, YT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đăng Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẠI TỪ

Số:             /UBND - YT

V/v tăng cường biện pháp phòng, chống biến

chủng mới BA.5 của vi rút SARS-CoV-2.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Từ, ngày      tháng 7 năm 2022

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-07-05T20:28:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Đăng Minh<minhtd.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-07-06T07:51:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ<ubnddaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-07-06T07:51:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ<ubnddaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-07-06T07:51:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ<ubnddaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!